
 1 

Z á p i s 
 

z 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 22. 11. 2011 od 9 hod. v budově KÚ, místnost N2.903 

 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: Ing. Miroslav Uchytil, Pavel Kollert, Mgr. Věra Žižková, Věra Dejmková 

 

Nepřítomni:   
 

Program jednání: 

 

 

1. Uvítání, schválení hostů 

2. Síť podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 

3. Revize č. 1 Strategie KHK v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

4. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

5. Rozpočet 2012 – odvětví sociálních věcí 

6. Informace o investičních akcích odvětví sociálních věcí 

7. Informace ze sociální oblasti 

8. Různé 

a. Korespondence adresovaná sociálnímu výboru 

b. Plán činnosti sociálního výboru na rok 2012 

 

9. Závěr 

 

Jednání v 9.00 hodin zahájil a řídil předseda Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Bc. Otakar Kalenda. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které 

byly všem členům výboru předány před zasedáním.  

 

K bodu 1 

Zahájení, uvítání, volba ověřovatele zápisu. 

 

 jednomyslně byl schválen program 24. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje  

 

 jednomyslně byl schválen ověřovatelem zápisu RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

 jednomyslně byli schváleni hosté:  

 

 

 Ing. Mgr. Jiří Vitvar, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 Mgr. Robert Černý, odbor sociálních věcí 

 

 Michal Žehan, odbor investic 

 



 2 

 Ing. Lucie Javůrková, asistentka náměstka hejtmana Ing. Dernera  

 

 jednání výboru se rovněž zúčastnili:  

 

 

 Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana 

 Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně Výboru kontrolního ZKHK 

 

 

Hlasování: 
Pro  -  8         

Proti  -   0         

Zdržel se -   0      

 

 

K bodu 2 

Síť podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji pro rok 2012 

Mgr. Robert Černý představil materiál „Síť podporovaných sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji pro rok 2012“, který definuje kapacity sociálních služeb působících na 

území kraje a slouží jako podklad pro financování sociálních služeb z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje a pro tvorbu žádosti o poskytnutí dotace předkládané krajským 

úřadem. Do sítě podporovaných sociálních služeb byly zařazeny sociální služby působící na 

území Královéhradeckého kraje, které prokázaly svoji potřebnost v rámci procesů plánování 

sociálních služeb a jsou podporovány z veřejných rozpočtů. Tato síť bude každý rok pravidelně 

aktualizována, a to tím způsobem, že do 31. 8. budou přijímány návrhy na úpravy kapacit, které 

budou dále schvalovány orgány KHK. 

 

 

Dotazy a diskuse: RNDr. Petr Žďánský, CSc., Ing. Vladimír Derner, Bc. Miloslav Plass, Milan 

Maček, RNDr. Jiří Stejskal, Mgr. Robert Černý 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 

Pro  - 9        

Proti  - 0             

Zdržel se -    0        

 

USNESENÍ 24/ 127/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit „Síť podporovaných 

sociálních služeb v KHK pro rok 2012“ /dle příloh/ 

 

 

K bodu 3 

Revize č. 1 Strategie KHK v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

 

Ing. Vladimír Derner informoval o navrhovaných změnách, obsažených v Revizi č. 1 Strategie 

KHK v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 

2011 – 2016. 



 3 

A) Bod navrhuje nové složení krajské řídící skupiny pro plánování sociálních služeb a mění 

způsob projednávání návrhů dotací poskytovatelům sociálních služeb. Poté, co byl pilotně 

ověřen model projednávání návrhů dotací s poskytovateli a obcemi v rámci 7 oblastí, který se 

osvědčil a zároveň minimalizoval roli řídící skupiny pro plánování sociálních služeb v území. Na 

základě těchto zkušeností se navrhuje změnit roli řídící skupiny. 

B) Bod navrhuje vypuštění ustanovení zaměřené na transformaci pobytových služeb – část 

deklarující transformaci Domova sociálních služeb Skřivany a mění související ustanovení 

strategie. Doplnění je předkládáno s ohledem na usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 

26. 10. 2011, která schválila vyřazení Domova sociálních služeb Skřivany z možnosti čerpání 

finančních prostředků v rámci aktivity 3.1a) investiční podpora procesu a zavádění jednotného 

přístupu v transformaci pobytových zařízení sociálních služeb v jiné typy sociálních služeb 

Integrovaného operačního programu a z projektu Podpora transformace sociálních služeb. 

 

Dotazy a diskuse: RNDr. Jiří Stejskal, Miloslav Plass, Ing. Vladimír Derner, RNDr. Petr 

Žďánský, CSc., Bc. Miloslav Plass, Bc. Otakar Kalenda, PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., 

Milan Maček 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  8 

         Proti  -  1 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 24/ 128/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Revizi č. 1 Strategie 

KHK v oblasti sociálních služeb – Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém 

kraji 2011 -2016 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 24/ 129/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

    I.  d o p o r u č u j e gestorovi odvětví sociálních věcí v případě Krajské řídící skupiny dále 

hledat optimální řešení/termín leden 2012/ 

 

 

 

 

K bodu 4 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

 

Bc. Otakar Kalenda přednesl jednotlivé materiály připravené pro zasedání zastupitelstva 

Královehradeckého kraje 1. 12. 2011. 

 



 4 

Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci Schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje2 011 – odvětví sociálních věcí 

 

Návrh na snížení odbodu z investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro seniory 

Vrchlabí na rok 2011 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9  

         Proti  -  0  

         Zdržel se -  0  

 

USNESENÍ 24/ 130/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

I. p r o j e d n a l  materiály připravené pro zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje dne 1.12.2011 

1. Návrh na schválení změny financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu 

Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje2 011 – odvětví sociálních věcí 

2. Návrh na snížení odbodu z investičního fondu příspěvkové organizace Domov pro 

seniory Vrchlabí na rok 2011 

 

II. d o p o r u č u j e Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje tyto materiály schválit 

 

 

 

K bodu 5 

Rozpočet 2012 – odvětví sociálních věcí 

Ing. Vladimír Derner představil rozpočet kap. 28 odvětví sociálních věcí. Sociálnímu výboru byly 

poslány na vědomí aktuální informace o situaci v oblasti rozpočtu PO KHK a financování 

sociálních služeb  pro rok 2012 od Ing. Gumana. 

 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Miloslav Plass, Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Petr Žďánský, CSc.  

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0  

         Zdržel se -  0  

 

USNESENÍ 24/ 131/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

I. p r o j e d n a l návrh rozpočtu KHK 2012 – odvětví sociálních věcí, včetně doplňující 

informace pana Ing. Gumana 

 

 

 



 5 

 

 

K bodu 6 

Informace o investičních akcích odvětví sociálních věcí /tento bod byl projednán po 

projednání bodu 1/ 

Pan Michal Žehan informoval členy výboru o aktuálních investičních akcích v odvětví sociálních 

věcí. 

 

 

Dotazy a diskuse: Bc. Otakar Kalenda, PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

USNESENÍ 24/ 132/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e   n a  v ě d o m í  informace pana Michala Žehana o investičních akcích odvětví 

sociálních věcí 

 

 

 

 

K bodu 7 

Informace ze sociální oblasti 

 

Mgr. Robert Černý představil projekt „Cena Královéhradeckého kraje za přínos v sociálních 

službách“. Jedná se o pilotní nultý ročník. Hlavní cíl je propagace, popularizace a osvěta v této 

oblasti. Finále se uskuteční 14. prosince 2011 v odpoledních hodinách. Na závěr se uskuteční 

tisková konference. Bližší informace jsou na internetových stránkách 

www.cenasocialnichsluzeb.cz. 

 

Navržení členové sociálního výboru do hodnotící komise „Ceny Královéhradeckého kraje za 

přínos v sociálních službách“: Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Jiří Stejskal, PhDr. Taťána 

Lankašová CSc. 

 

 

Dotazy a diskuze: Bc. Miloslav Plass, Bc. Otakar Kalenda, RNDr. Petr Žďánský, CSc. 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9  

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 



 6 

USNESENÍ 24/ 133/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. b e r e   n a  v ě d o m í  informaci o „Ceně Královéhradeckého kraje za přínos 

v sociálních službách“ 

 

II. s ch v a l u j e  členy hodnotící komise za sociální výbor: Bc. Otakara Kalendu, 

RNDr. Jiří Stejskala, PhDr. Taťánu Lankašovou CSc. 

 

 

 

 

K bodu 8 

Různé 

a. Korespondence adresovaná sociálnímu výboru 

Sociální výbor obdržel od občanského sdružení Orion „Žádost o odprodej budovy v areálu 

nemocnice v Rychnově nad Kněžnou pro poskytování sociálních služeb Občanským sdružením 

ORION“. Bc. Otakar Kalenda požádal odbor sociálních věcí o vyjádření k této žádosti, které 

bylo součástí podkladových materiálů pro členy výboru. 

Občanské sdružení Orion pracuje zejména s dětmi se zdravotním postižením. Poskytují dvě 

sociální služby - osobní asistence, a sociálně aktivizační služby. V současné době se sdružení 

Orion potýká s problémy prostor. Prozatím jsou financováni provozně z individuálních projektů 

a z prostředků Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost. Sdružení potřebuje 

najít vhodné prostory pro potřeby denního centra. Nyní přicházejí s návrhem, že by využili 

budovu v rámci Oblastní nemocnice v Rychnově na d Kněžnou. Tento objekt, který potřebuje 

rekonstrukci, je poměrně velký, jedná se o dvoupodlažní budovu. Stanovisko odboru sociálních 

věcí je, že takto velký prostor sdružení Orion nepotřebuje. 

Dotazy a diskuse: PaedDr. Zdeňka Šándorová, Ph.D., Ing. Vladimír Derner, RNDr. Petr 

Žďánský, CSc. 

 

 

 

Návrh - hlasovat o předloženém návrhu usnesení 

Hlasování: 
         Pro  -  9 

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

 

USNESENÍ 24/ 134/2011/VS 

Výbor sociální Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

I. s e   s e z n á m i l  s dopisem OS Orion 1.11. 2011 ve věci „Žádosti o odprodej 

budovy v areálu nemocnice v Rychnově nad Kněžnou pro poskytování sociálních 

služeb Občanským sdružením ORION“ 

 

II. b e r e   n a  v ě d o m í  stanovisko odboru sociálních věcí k tomuto materiálu 

 

III. p ř e d á v á   na základě stanoviska odboru sociálních věcí tuto žádost 

majetkovému oddělení odboru vnitra a živnostenského úřadu, s tím že sociální 

výbor nesouhlasí s převodem krajského majetku  

 



 7 

 

b. Plán činnosti sociálního výboru na rok 2012 

 

Bc. Otakar Kalenda seznámil členy sociálního výboru s plánem činnosti na příští rok 2012. 

Termíny jednání: 10.1., 14.2., 13.3., 17.4., 22.5., 28.8., 18.9.  

 

Hlasování: 
         Pro  -  9  

         Proti  -  0 

         Zdržel se -  0 

 

 

 

K bodu 9 

Závěr 

 

Předseda poděkoval členům výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k tomu, že 

byly vyčerpány všechny body programu, v 11.10 hodin jednání ukončil. 

 

Příští jednání výboru se koná dne 10.1.2012 na Krajském úřadu Královéhradeckého kraje, od 

9.00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala:  Markéta Sodomková, DiS. 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

…………………………………………. 

RNDr. Petr Žďánský, CSc  

ověřovatel zápisu 


